1040-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2013 № 21/5

О проекте закона Пермского края  "О внесении
изменений в Закон Пермского края "О бесплатном
предоставлении земельных участков многодетным
семьям в Пермском крае" (первое чтение, вносит
глава города Соликамска)

Заслушав информацию главы города Соликамска Девяткова Сергея

Валентиновича, комитет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:

- рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О бесплатном предоставлении земельных

участков многодетным семьям в Пермском крае" в первом чтении;

- включить в состав рабочей группы по подготовке вышеназванного

проекта закона ко второму чтению депутатов Клепцина С.В., Айтакову К.А.,

Третьякова А.В., Данилина В.Н., Эйсфельд Д.А.;

- установить срок подачи поправок до 18.03.2013.

2. После принятия проекта закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О бесплатном предоставлении земельных

участков многодетным семьям в Пермском крае" в первом чтении внести

поправку следующего содержания:

"абзацы второй и третий статьи 1 законопроекта заменить словами: "часть

3 статьи 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"При наличии согласия многодетной семьи, размер земельного участка,

предоставляемого ей в собственность бесплатно для индивидуального

жилищного строительства, может составлять от 0,14 га до 0,10 га".

Председатель комитета С.В.Клепцин